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Wynalazek dotyczy gońca do krosien
tkackich, w którym część, stykająca się z
ostrzem czółenka, czyli tak zwana część
udarowa, jest wymienna i może być po
zużyciu zastąpiona nową, bez konieczności
zmiany całego gońca.

Przedmiotem wynalazku jest goniec,
którego wymienna część udarowa może
być zastępowana nową bardzo szybko i w
prosty sposób* Poza tern, proponowany go¬
niec ma tę zaletę, że nie niszczy noży, nie
wyrzuca czółenka poza krosno i nie ulega
zniekształceniu i złamaniu.
Na rysunku przedstawiony jest przy¬

kład wykonania gońca według wynalazku
niniejszego. Fig. 1 przedstawia widok goń¬
ca zboku, zaś fig. 2 — widok zgóry.
Dwie prostokątne płytki / i 2, wykona¬

ne z twardego drzewa, np. grabu lub aka¬

cji lub innego odpowiedniego materjału, są
ułożone równolegle, przyczem między płyt¬
kami znajdują się wkładki 3 i 4 ze skóry,
rogu, ebonitu, lub płótna kauczukowego,
które mogą być wykonane z odpadków tego
rodzaju materjałów. Zestaw taki jest na¬
stępnie połączony zapomocą śrub 5, nitów,
sworzni lub w dowolny inny sposób, przy¬
czem pomiędzy wkładkami 3 i 4 pozosta¬
je wolna przestrzeń dla przejścia i poru¬
szania się zakończenia noża. Jeden koniec
gońca jest ukształtowany w taki sposób,
że płytki 1 i 2 wystają nieco poza wkład¬
kę, np. 3, zaś ich wewnętrzne powierzchh
nie posiadają jednakowe wydęcia 7, two¬
rzące gniazdo do umocowania w niem wy¬
stępu 8 w kształcie ogona jaskółczego,
części udarowej 9, wykonanej z bawolej
skóry lub innego podobnego materjału.
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Wymiana części udarowej odbywa się w
bardzo prosty sposób, przez wysunięcie
występu 8 z wycięcia 7,
Jest zrozumiałe, że wprowadzenie

pewnych zmian w kształcie i szczegółach
opisanego urządzenia, a także inny do¬
bór materjałów w niczem nie zmienią za¬
sady wynalazku

Zastrzeżenia patentowe*

1. Goniec do krosien tkackich, zna¬
mienny tern, że wymienna część udarowa
(9), wykonana ze skóry lub innego mater ja-
łu i zakończona występem w kształcie ja¬
skółczego ogona, jest umieszczona zapo-

mocą tego występu w gnieździe (7), mię¬
dzy dwoma płytkami \t drzewa lub innego
odpowiedniego materjału, pomiędzy które-
mi znajdują się wkładki ze skóry lub tej po¬
dobnego materjału, przyczem całość po¬
łączona jest zapomocą śrub w dowolny in¬
ny sposób.

2. Goniec według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że między dwiema wkładkami po¬
zostawiona jest wolna przestrzeń do przej¬
ścia zakończenia noża.

Pierre Pennartz,
Zastępca: M. Brokraan,

rzecznik patentowy.
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